
 
 

DETERMINAZIONE N. 300 DEL 22/04/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: CIG: X3C1936D2E SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, SANIFICAZIONE E 
DISINFEZIONE. 

OPERATORE ECONOMICO: CIMAR S.C.R.L.. - PROROGA TECNICA - 
AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA 

 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Dirigente 

Della struttura proponente 
 

Dott. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del 

Consiglio Regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 

362”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 Giugno 2013, n. 39, con la quale 

venne conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 

l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 

dirigenziali presso il Consiglio Regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 25 febbraio 2014, n. 116, 

concernente: “modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 11 giugno 2015, n. 392, 

concernente: “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 

2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 1017 del 10 dicembre 2014, con la 

quale, previa approvazione della documentazione di gara e segnatamente del 

CSA, era stato autorizzato e reso eseguibile un cottimo fiduciario per 

l’affidamento del servizio di derattizzazione, disinfestazione e sanificazione  

nella sede dell’Amministrazione in Roma, via della Pisana, 1301, per una 

durata di anni uno, giustificato da apposita RdO n. 706107; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 42 del 6 febbraio 2015, con la quale era 

stata approvata l’aggiudicazione definitiva in favore dell’operatore economico 

Cimar s.c.r.l., per un corrispettivo di € 161.000,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

VISTO il documento di stipula, generato sul portale di Consip e avente numero prot. 

3425 del 5 marzo 2015, scadenza 31 marzo 2016; 

 



 

 

 

VISTA la propria determinazione in corso alla data odierna, con la quale è stato 

autorizzato un cottimo fiduciario per l’affidamento del medesimo servizio; 

 

CONSIDERATO che per evidenti ragioni connesse all’andamento stagionale, occorre mantenere 

il servizio di cui trattasi, anche successivamente alla scadenza e fino alla data 

del 30 aprile 2016, in modo da poter rispondere prontamente agli eventi; 

 

CONSIDERATO di poter autorizzare una proroga tecnica in favore dell’operatore economico 

Cimar s.c.r.l., con sede in Roma, via A. Timante, 32, agli stessi parametri di 

prezzo, patti e condizioni del contratto scaduto alla precitata data; 

 

VISTA a tal fine la nota n. prot. 6577 del 31 marzo 2015, con la quale è stata richiesta 

all’operatore economico la disponibilità a procedere nei suddetti sensi e che 

detta richiesta è stata accettata tramite sottoscrizione in calce da parte del 

rappresentante legale; 

 

CONSIDERATO di poter autorizzare detta proroga tecnica, nell’importo pari a 1/12mo del 

corrispettivo di aggiudicazione, ovvero € 13.413,66, oltre I.V.A. al 22%; 

 

RITENUTO in rendere eseguibile detta proroga, impegnando  sul cap. U00017 - 

U.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016 la somma lorda di € 16.364,67, contestualmente riversando 

all’Erario l’I.V.A. al 22%, pari ad € 2.951,00 all’atto del pagamento sul cap. 

100063-9.01.99.99.999;  

 

VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11;  

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

  D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

-  Di autorizzare una proroga tecnica del servizio di derattizzazione, disinfestazione e 

sanificazione nella sede dell’Amministrazione in Roma, via della Pisana, 1301, in favore 

dell’operatore economico Cimar s.c.r.l., con sede in Roma, via A. Timante, 32, c.f. e 

p.I.05736491001, fino alla data del 30 aprile 2016, avente CIG: X3C1936D2E; 

 

- Di rendere eseguibile detta proroga tecnica, impegnando sul cap. U00017 - 

U.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2016 la somma lorda di € 16.364,67, inclusa l’I.V.A. al 22% e contestualmente di riversarne 

l’I.V.A. al 22%, pari ad € 2.951,00 sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999, all’Erario all’atto del 

pagamento; 

                                                                                                                                                                       

(Ing. Vincenzo IALONGO) 


